
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α: 7ΨΝΕ4653ΟΞ-ΤΧ8                                                             

 

1 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ∆ΙΚΤΥΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΟΡΕΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΑΕΡΟΝΑΥΤΙΛΙΑΣ  

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 ΑΕΡΟΝΑΥΤΙΛΙΑΣ (∆21) 
ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ (∆21/Β) 

 

Ταχ/κή ∆ιεύθυνση :Τ.Θ. 70360                                                                                      

                             Γλυφάδα, 166 10 

Πληροφορίες :     Β. Κουκουλοµάτη 

Τηλέφωνο :         2109972559-2109972560 

Fax :                    2109972582 

e-mail:                 d21b@hcaa.gr 

 

ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

 

 

Ελληνικό, 19-11-2015 

 

 

ΑΠ: ∆21/Β/6149/2773 
 

 

 

 

 

 

ΠΡΟΣ: Όπως ο Π.∆. 

 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση πρακτικών Επιτροπής  και Ματαίωση αποτελεσµάτων πρόχειρου µειοδοτικού 

διαγωνισµού µε κριτήριο κατακύρωσης µόνο τη χαµηλότερη τιµή, για την προµήθεια Α) «Resolution T 

GPS Receiver (PN: 52664-45) ή αντίστοιχο (Παράρτηµα ∆΄ Πίνακας Ι τµήµα Β  της ∆ιακήρυξης), 

προϋπολογισθείσας δαπάνης 1.700,00€ και Β) Ρουλεµάν  SKF 6007-2Z, Ελεγκτή πίεσης ΕWRC 902/P ή 

EWPC 905/P, Ανεµιστήρες PAPST τύπου7056-ES, Ανεµιστήρες της Εταιρίας ETRI µοντέλο 148VK στα 

230VAC/34W 50/60HZ πλακέ ή αντίστοιχους, Ανεµιστήρες της Εταιρίας ETRI, µοντέλο 99XU στα 

230VAC/13W 50/60HZ πλακέ (αξονικούς) ή αντίστοιχους 9χ9χ2, 5 cm» (Παράρτηµα ∆΄ Πίνακας Ι τµήµα Γ  

της ∆ιακήρυξης) προϋπολογισθείσας δαπάνης 3.080,00€  , εξοπλισµός για την υποστήριξη συστηµάτων 

RADAR στους Αερολιµένες ΚΑΘΜ, ΚΑΗΚ, ΚΑΡ∆, ΚΑΚΚ. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν∆ 714/70 (ΦΕΚ 238/Α/1970) «περί ιδρύσεως ∆ιευθύνσεως Εναερίων Μεταφορών στο Υπουργείο 

Μεταφορών και Επικοινωνιών και Οργάνωσης της Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας» όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Το Π∆ 56/89 (ΦΕΚ 28/Α/1989) «περί Οργανισµού της ΥΠΑ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

3. To N. 3913/2011 (ΦΕΚ 18/Α/11) περί «Αναδιοργάνωσης της Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας και άλλες 

διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

4. Το Ν. 4146/2013 (ΦΕΚ 90/Α/13) άρθ. 67 «Οργανωτικές αλλαγές στην Υπηρεσία Πολιτικής Αεροπορίας». 

5. Το Π.∆.70/2015 (ΦΕΚ 114/Α/22-09-2015) «Ανασύσταση Υπουργείου Υποδοµών, Μεταφορών και 

∆ικτύων». 

6. Το Π.∆ 72/2015 (ΦΕΚ 115/Α/23-09-2015) περί «Αποδοχής παραίτησης Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών». 

7. Το Π.∆ 73/2015 (ΦΕΚ 116/Α/23-09-2015) περί «∆ιορισµός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

8. Tις διατάξεις του Ν.2362/95 (ΦΕΚ Α/247/27-11-1995) περί ∆ηµοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών 

του Κράτους και άλλες διατάξεις όπως τροποποιήθηκε µε τον ν. 3871/10 (ΦΕΚ 141/Α/17-8-2010)και τον 

Ν.4038/2012(ΦΕΚ/Α/12) 

9. Την αρ. 35130/79/2010 (ΦΕΚ/Β/1291/11-8-2010)Απόφαση Υπ. Οικονοµικών «Αύξηση των χρηµατικών 

ποσών του άρθρου 80 του Ν.2362/95 για τη σύναψη δηµοσίων συµβάσεων …κλπ». 

10. Το Ν. 2286/95 «Προµήθειες ∆ηµοσίου Τοµέα και ρυθµίσεις συναφών θεµάτων» (ΦΕΚ Α/19/01-02-1995) 

11. Το Π∆ 118/07 (ΦΕΚ Α/150/10-6-2007) Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου (Κ.Π.∆), όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει. 

12. Το Π.∆. 113/2010 (ΦΕΚ/Α/194/22-11-2010) περί ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες 



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α: 7ΨΝΕ4653ΟΞ-ΤΧ8                                                             

 

2 

 

13. Τις διατάξεις του Π∆ 60/07 (ΦΕΚ Α/64/16-03-2017) Προσαρµογή της Ελληνικής Νοµοθεσίας στις 

διατάξεις της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ …, οι οποίες έχουν εφαρµογή στον παρόντα διαγωνισµό. 

14. Tις διατάξεις του Ν.4013/11 (ΦΕΚ 204/Α/15-09-2011) περί σύστασης ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 

∆ηµοσίων Συµβάσεων & Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου ∆ηµοσίων Συµβάσεων … κλπ, όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει. 

15. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010(ΦΕΚ/Α/112/13.07.2010) Πρόγραµµα ∆ιαύγεια όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει. 

16. Την µε αριθ. 2105/14-08-2014 απόφαση «Μεταβίβαση αρµοδιοτήτων και δικαιώµατος Υπογραφής «Με 

Εντολή Υπουργού» στους ∆ιοικητή, Υποδιοικητές, Γεν. ∆ιευθυντές και λοιπούς Προϊσταµένους Οργανικών 

Μονάδων της ΥΠΑ» (ΦΕΚ Β/2230/14-08-2014). 

17. Την µε αριθ. πρωτ. ∆21/Β/712/6-2-2015 απόφαση Συγκρότησης Επιτροπών διενέργειας πρόχειρων 

µειοδοτικών διαγωνισµών και ποιοτικής – ποσοτικής παραλαβής υλικών και εκτέλεσης εργασιών. 

18. Την ανάγκη προµήθειας, οκτώ (8) τεµαχίων Λυχνιών Thyratron CX1151 καθώς και  ανταλλακτικών 

εξοπλισµού για την υποστήριξη συστηµάτων Radar Περιφερειακών Αερολιµένων ΚΑΘΜ, ΚΑΗΚ, ΚΑΡ∆, 

ΚΑΚΚ για κάλυψη επιχειρησιακών αναγκών, ∆ΑΠΥ : ∆19/662/20-3-14, Α∆Α:ΒΙΦ81-ΓΝΟ, Α∆ΑΜ: 

14REC9002136891 

19. Την υπ’ αριθ. ∆11/Α/7513/28-04-2014 (Α∆Α: ΒΙΦ81-ΓΝΟ), απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (α/α 1639). 

 στον ΚΑΕ 5183, ειδικού φορέα ΥΠΑ 39/120, οικονοµικού έτους 2014 µε α/α καταχώρισης στο βιβλίο 

εγκρίσεων Υ∆Ε 46300. 

20. Την  υπ΄αριθ. ∆21/Β/3738/699/30-6-2014 ∆ιακήρυξη (1
η
) 

21. Την υπ΄αριθµ.∆21/Β/5018/905/26-08-2014 Α∆Α: ΒΜΑΠ1-ΡΓΩ Απόφαση Ματαίωσης ΠΜ∆. 

22. Τηνυπ΄αριθµ.∆21/Β/5070/927/28-8-2014 Α∆Α: 7ZΚ91-Λ53 (Α∆ΑΜ: 14PROC002262040) ∆ιακήρυξη 

ΠΜ∆ (2
η
). 

23. Την υπ΄αριθµ.∆21/Β/6427/1159/22-10-2014 Α∆Α: 7Χ8Ι1-Θ0Τ Απόφαση Ματαίωσης ΠΜ∆. 

24. Τα µε αριθ. πρωτ. ∆19/2471/17-10-2014 και ∆6/∆/5543/10-10-2014  τηλεοµοιότυπα µε τα οποία 

επανυποβάλλονται Τεχνικές Προδιαγραφές µε  τροποποιηµένους όρους. 

25. Την υπ΄αριθµ.∆21/Β/6789/1233/06-11-2014 Α∆Α: 7ΕΩΧ1-9Σ1 (Α∆ΑΜ: 14PROC002385265) ∆ιακήρυξη 

ΠΜ∆ (3
η
). 

26. Την υπ΄αριθµ.∆21/Β/730/103/9-2-2015 Α∆Α: ΩΠΓ6465ΦΘΘ-Σ3Β  Απόφαση Ματαίωσης ΠΜ∆. 

27. Το µε αριθ. Πρωτ.∆19/956/29-04-2015 Έγγραφο µε τροποποιηµένους όρους τεχνικών προδιαγραφών. 

28. Την υπ’ αριθ. ∆11/Α/6271/23-03-2015 (Α∆Α: 77ΨΦ465ΦΘΘ-47Η), απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (α/α 

1623) ,για την προµήθεια Λυχνιών Τhyratrnon  των Ραντάρ αερολιµένων ΚΑΘΜ-ΚΑΗΚ-ΚΑΡ∆-ΚΑΚΚ συνολικής 

δαπάνης 40.180,00€. 

29. Την υπ΄αριθ. ∆21/Β/2915/544/21-05-2015 ∆ιακήρυξη ΠΜ∆ (4
η
), Α∆Α: 69ΨΗ465ΦΘΘ-ΚΘΟ, Α∆ΑΜ : 

15PROC002798363 

30. Την υπ΄αριθµ.∆21/Β/4263/1098/30-07-2015 Απόφαση Ματαίωσης Α∆Α:ΩΟΘΦ465ΦΘΘ-ΚΞΜ 

31. Την υπ΄αριθ. ∆21/Β/4982/1696/17-09-2015 ∆ιακήρυξη ΠΜ∆ (5
η
), Α∆Α: 7ΘΞ2465ΦΘΘ-ΙΚΖ, Α∆ΑΜ : 

15PROC00003058212. 

32. Το υπ΄αριθµ.∆21/β/6042/2663/13-11-2015 Απόφαση  Έγκριση πρακτικών Επιτροπής  και κατακύρωση 

αποτελεσµάτων πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού µε κριτήριο κατακύρωσης µόνο τη χαµηλότερη 

τιµή, για προµήθεια «Λυχνιών Thyratron CX1151 ,εξοπλισµός για την υποστήριξη συστηµάτων 

RADAR στους Αερολιµένες ΚΑΘΜ, ΚΑΗΚ, ΚΑΡ∆, ΚΑΚΚ.»  
33. Τα από 8-10-2015 , 13-10-2015 πρακτικά γνωµοδότησης της Επιτροπής διενέργειας πρόχειρων 

µειοδοτικών διαγωνισµών προµήθειας υλικών και εκτέλεσης εργασιών υποβληθέντα  την8/10/2015 και 

14/10/2015 (αριθ. πρωτ. ∆21/Β/5404/2044)(αριθµ.πρωτ∆21/5524/2162) αντίστοιχα σύµφωνα µε τα 

οποία η επιτροπή: 
Α) Αποσφράγισε και αξιολόγησε δύο(2) προσφορές που υποβλήθηκαν για τον εν λόγω διαγωνισµό 

εµπρόθεσµα και σύµφωνα µε τους όρους της οικείας διακήρυξη ήτοι: 

 

1) ΜΙΕΤΣΕΛ  Α.Ε 

2) Α.Σ.Ε.Α. ΜΟΥΜΤΖΗΣ  Α.Ε. 

 
Β) Κατόπιν ελέγχου και αξιολόγηση των προσφορών , σύµφωνα µε τους όρους της διακήρυξης η επιτροπή: 

B1) ∆ιαπιστώνει ότι οι προσφορές που υποβλήθηκαν δεν αφορούν το σύνολο των διακηρυχθέντων 

υλικών   σύµφωνα µε τους όρους της διακήρυξης. 



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α: 7ΨΝΕ4653ΟΞ-ΤΧ8                                                             

 

3 

 

B2) Για το τµήµα Β του Πίνακα Ι του Παραρτήµατος ∆΄ της ∆ιακήρυξης  που αφορά την προµήθεια  

«Resolution T GPS Receiver (PN: 52664-45) ή αντίστοιχο ,προϋπολογισθείσας δαπάνης 1.700,00€, 

Ουδεµία προσφορά κατατέθηκε. 

Β3) Για το τµήµα Γ του Πίνακα Ι του Παραρτήµατος ∆΄  της ∆ιακήρυξης που αφορά την προµήθεια 

«Ρουλεµάν  SKF 6007-2Z, Ελεγκτή πίεσης ΕWRC 902/P ή EWPC 905/P, Ανεµιστήρες PAPST 

τύπου7056-ES, Ανεµιστήρες της Εταιρίας ETRI µοντέλο 148VK στα 230VAC/34W 50/60HZ πλακέ ή 

αντίστοιχους, Ανεµιστήρες της Εταιρίας ETRI, µοντέλο 99XU στα 230VAC/13W 50/60HZ πλακέ 

(αξονικούς) ή αντίστοιχους 9χ9χ2, 5 cm»  προϋπολογισθείσας δαπάνης 3.080,00€ κατατέθηκε µερική 

προσφορά µόνο για το υλικό ανεµιστήρες από την Εταιρεία ΜΙΕΣΤΕΛ Α.Ε. και όχι για «το σύνολο ή 

σε τµήµα των προς προµήθεια ειδών» , όρος 3.1.4 της ∆ιακήρυξης. 
Σύµφωνα µε τα ανωτέρω η επιτροπή ελλείψει υποβληθέντων προσφορών για τα τµήµατα Β΄και Γ του 

Πίνακα Ι του Παραρτήµατος ∆΄ της ∆ιακήρυξης για την προµήθεια «Resolution T GPS Receiver 

(PN: 52664-45) ή αντίστοιχο (Παράρτηµα ∆΄ Πίνακας Ι τµήµα Β  της ∆ιακήρυξης), προϋπολογισθείσας 

δαπάνης 1.700,00€ και Β) Ρουλεµάν  SKF 6007-2Z, Ελεγκτή πίεσης ΕWRC 902/P ή EWPC 905/P, 

Ανεµιστήρες PAPST τύπου7056-ES, Ανεµιστήρες της Εταιρίας ETRI µοντέλο 148VK στα 

230VAC/34W 50/60HZ πλακέ ή αντίστοιχους, Ανεµιστήρες της Εταιρίας ETRI, µοντέλο 99XU στα 

230VAC/13W 50/60HZ πλακέ (αξονικούς) ή αντίστοιχους 9χ9χ2, 5 cm» (Παράρτηµα ∆΄ Πίνακας Ι 

τµήµα Γ  της ∆ιακήρυξης) προϋπολογισθείσας δαπάνης 3.080,00€  , εξοπλισµός για την υποστήριξη 

συστηµάτων RADAR στους Αερολιµένες ΚΑΘΜ, ΚΑΗΚ, ΚΑΡ∆, ΚΑΚΚ,  

Εισηγείται τη µαταίωση των αποτελεσµάτων του διαγωνισµού και τη προσφυγή στη διαδικασία της 

διαπραγµάτευσης µε νέες επικαιροποιηµένες προδιαγραφές για τον TGPS Receiver και τον 

Ελεγκτή πίεσης.  

 

   

34. Τις πάγιες και επιτακτικές ανάγκες της Υπηρεσίας 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
1. Εγκρίνουµε τα από 8-10-2015 , 13-10-2015 και 11-11-2015 πρακτικά γνωµοδότησης της Επιτροπής 

διενέργειας πρόχειρων µειοδοτικών διαγωνισµών προµήθειας υλικών και εκτέλεσης εργασιών 

υποβληθέντα την 14/10/2015 µε αριθµ. πρωτ ∆21/5524/2162 ,την  8-10-2015  µε αριθµ.πρωτ 

∆21/5524/2162 και την 11-11-2015 µε αριθ. πρωτ. 6006/2614  αντίστοιχα ,για τα  Τµήµατα Β και 

Γ΄ του Πίνακα Ι του Παραρτήµατος ∆΄ της µε αριθ. πρωτ. ∆21/Β/4982/1696/17-9-2015 ∆ιακήρυξης 

πρόχειρου επαναληπτικού  µειοδοτικού διαγωνισµού, που αφορά  την προµήθεια Α) «Resolution T 

GPS Receiver (PN: 52664-45) ή αντίστοιχο (Παράρτηµα ∆΄ Πίνακας Ι τµήµα Β  της ∆ιακήρυξης), 

προϋπολογισθείσας δαπάνης 1.700,00€ και Β) Ρουλεµάν  SKF 6007-2Z, Ελεγκτή πίεσης ΕWRC 

902/P ή EWPC 905/P, Ανεµιστήρες PAPST τύπου7056-ES, Ανεµιστήρες της Εταιρίας ETRI µοντέλο 

148VK στα 230VAC/34W 50/60HZ πλακέ ή αντίστοιχους, Ανεµιστήρες της Εταιρίας ETRI, µοντέλο 

99XU στα 230VAC/13W 50/60HZ πλακέ (αξονικούς) ή αντίστοιχους 9χ9χ2, 5 cm» (Παράρτηµα ∆΄ 

Πίνακας Ι τµήµα Γ  της ∆ιακήρυξης) προϋπολογισθείσας δαπάνης 3.080,00€  , εξοπλισµός για την 

υποστήριξη συστηµάτων RADAR στους Αερολιµένες ΚΑΘΜ, ΚΑΗΚ, ΚΑΡ∆, ΚΑΚΚ. 

2. Ματαιώνουµε τα αποτελέσµατα του πρόχειρου επαναληπτικού διαγωνισµού για την προµήθεια 

Α)«Resolution T GPS Receiver (PN: 52664-45) ή αντίστοιχο (Παράρτηµα ∆΄ Πίνακας Ι τµήµα Β  της 

∆ιακήρυξης), προϋπολογισθείσας δαπάνης 1.700,00€ και Β) Ρουλεµάν  SKF 6007-2Z, Ελεγκτή 

πίεσης ΕWRC 902/P ή EWPC 905/P, Ανεµιστήρες PAPST τύπου7056-ES, Ανεµιστήρες της Εταιρίας 

ETRI µοντέλο 148VK στα 230VAC/34W 50/60HZ πλακέ ή αντίστοιχους, Ανεµιστήρες της Εταιρίας 

ETRI, µοντέλο 99XU στα 230VAC/13W 50/60HZ πλακέ (αξονικούς) ή αντίστοιχους 9χ9χ2, 5 cm» 

(Παράρτηµα ∆΄ Πίνακας Ι τµήµα Γ  της ∆ιακήρυξης) προϋπολογισθείσας δαπάνης 3.080,00€  , 

εξοπλισµός για την υποστήριξη συστηµάτων RADAR στους Αερολιµένες ΚΑΘΜ, ΚΑΗΚ, ΚΑΡ∆, 

ΚΑΚΚ. 

3. Εγκρίνουµε τη προσφυγή στη διαδικασία της απ΄ ευθείας ανάθεσης µε έρευνα αγοράς  µε τους 

ίδιους όρους και επικαιπροποιηµένες προδιαγραφές για τον TGPS Receiver και τον Ελεγκτή 

πίεσης, µε µέριµνα της Επιτροπής διενέργειας πρόχειρων µειοδοτικών διαγωνισµών και ποιοτικής 

– ποσοτικής παραλαβής υλικών και εκτέλεσης εργασιών. 

 

 

 



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α: 7ΨΝΕ4653ΟΞ-ΤΧ8                                                             

 

4 

 

 

 

 

 
Με Εντολή Υπουργού 

Η Προϊστάµενη 

∆/νσης ∆ιαχείρισης και Ανάπτυξης Αεροναυτιλίας 

Κ.α.α 

Εµµ. Αντωνιάδης 

 
Ακριβές Αντίγραφο 

Ο Προϊστάµενος  ∆21/ΣΤ 

κ.α.α 

 

 

Α. Παρασκευόπουλος 

 
 
 
 
 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ∆ΙΑΝΟΜΗΣ                                                                                        

1)  Αποδέκτες για Ενέργεια  

 

Πρόεδρο Επιτροπής Προµηθειών-Επισκευών & Συντηρήσεων Συσκευών Εξαρτηµάτων  

& Ανταλλακτικών Ηλεκτροµηχανολογικού Εξοπλισµού & Μηχανολογικού Εξοπλισµού 

 β. Β΄ Κλ. ΠΕ4 Μελά Παύλο (∆6) 

-∆10 

-  

2) Αποδέκτες για Κοινοποίηση  

� Α.Σ.Ε.Α. ΜΟΥΜΤΖΗΣ Α.Ε. 

Κλεισθένους 287 & Γαζίας-Γέρακας 

15344  Αθήνας  (Με απόδειξη) 

  

� ΜΙΕΤΣΕΛ Α.Ε 

            Αρισταίου 25-27 & Βουλιαγµένης , 11636 Αθήνα (Με απόδειξη)  

� ΓΠΦ∆ΥΑΝ                           

� ∆19 

� ∆6 

3)  Εσωτερική ∆ιανοµή: 

− Π/∆21 

− ∆21/Β 

 


